[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               02.03.2018 № 170
                       г. Похвистнево

О внесении изменений в

Постановление Администрации
муниципального района

Похвистневский Самарской области

от 28.12.2017 № 1092
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 28.12.2017 №1092 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» строку 16 изложить в следующей редакции:
	16
	с. Среднее Аверкино ул. Центральная д.21 В
	2019

1.2. Приложения 4 и 7 муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно Приложениям 4 и 7 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района  по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству  Администрации района С.В. Райкова.

     Глава района                                                        Ю.Ф. Рябов

Приложение 4

к муниципальной программе

«Формирование комфортной

                                                                               городской среды  на территории                                                                                                                муниципального района Похвистневский

                                                                            Самарской области  на  2018-2022 годы»
Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы*
	Адреса многоквартирных домов (МКД),

которые охватывает

дворовая территория
	Количество квартир

в МКД

(указать отдельно но каждому дому)
	Количество   зарегистрированных      граждан, чел.
	Кадастро вые номера земельны х      участков, сформиро ванных под МКД
	Наличие придомовой территории на     сформирова нном земельном участке (да/нет)
	Способ управления МКД

с

указанием управляя

ющей     органи

заци и, ТСЖ и др.
	Планируемые виды работ
	Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, тыс. руб.
	Планируе мое участие заинтерес ованных лиц (да/нет)
	Примечан ие    (указать о наличии предусмот ренных средств в местном бюджете, заинтерес ованных лиц, либо о       готовност и их предусмот реть)

	Минимальный перечень
	Дополнительный перечень

	В том числе

	Наименование
	Необходимость (да/не т)
	Наличие ПСД/

дизайн- проекта
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование
	Необходимо сть (да/не т)
	Нали ие ПСД/

дизайн- проек та
	Стоимость, тыс. руб
	    Всего
	Федер., обл. бюджеты
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	с. Алькино ул. Советская д.2А
	16
	41
	нет
	нет
	Непосредственное управление
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.34
	16
	31
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.35
	4
	6
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.38
	16
	34
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.39
	16
	54
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.41
	16
	40
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.42
	16
	32
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.43
	16
	41
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	279,170
	5

	1002,542
	1281,712
	1153,5408
	128,1712

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.44
	12
	44
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	С. Савруха ул. Центральная Усадьба д.45
	16
	41
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.46
	16
	36
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»

	53,543

	387,804
	441,347
	397,2123
	44,1347

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.47
	16
	39
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.48
	16
	50
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.50
	16
	40
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	183,144
	5

	761,08
	944,224
	849,8016
	94,4224

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.51
	16
	44
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	109,122

	223,482
	332,604
	299,3436
	33,2604

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.52
	16
	51
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.53
	16
	51
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.54
	16
	41
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.55
	22
	43
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.57
	16
	41
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.58
	16
	24
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.59
	16
	41
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.61
	18
	47
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.62
	18
	48
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.64
	16
	40
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.65
	18
	46
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.66
	18
	38
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.67
	18
	48
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.68
	18
	51
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.69
	24
	51
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Среднее Аверкино ул. Центральная д.21В
	8
	11
	нет
	нет
	Непосредственное управление
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Среднее Аверкино ул. Школьная д.11А
	8
	16
	нет
	нет
	Непосредственное управление
	1

	605,72
	5

	539,11
	1144,830
	1030,347
	114,483

	7

	с. Подбельск ул. Доровских д. 23
	18
	27
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Подбельск ул. Полевая   д.4А
	18
	40
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»

	57,827

	275,12
	332,947
	299,6523
	33,2947

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Подбельск ул. Ленинградская д. 21
	8
	15
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Подбельск ул. Куйбышевская д. 126
	56
	56
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»

	92,962
	5

	494,391
	587,353
	528,6177
	58,7353

	6

	3

	4

	8

	с. Подбельск ул. Куйбышевская д. 128
	100
	62
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Подбельск ул. Куйбышевская д. 130
	70
	50
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Подбельск ул. Куйбышевская д. 132
	70
	60
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»

	92,962

	159,049
	252,011
	226,8099
	25,2011

	6

	3

	4

	8

	с. Подбельск ул. Куйбышевская д. 134
	58
	79
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»

	111,244
	5

	768,452
	879,696
	791,7264
	87,9696

	2

	6

	3

	4

	8

	с. Подбельск ул. Куйбышевская д. 140
	42
	34
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Подбельск ул. Куйбышевская д. 144
	15
	15
	нет
	нет
	ООО «Управляющая компания Похвистневского района»
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Старопохвистнево ул. Советская д. 13
	16
	35
	нет
	нет
	Непосредственное управление
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Старопохвистнево ул. Мира д. 1
	18
	49
	нет
	нет
	Непосредственное управление
	1

	595,073

	308,992
	904,065
	813,6585
	90,4065

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Старопохвистнево ул. Мира  д. 5
	16
	23
	нет
	нет
	Непосредственное управление
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	с. Старый Аманак ул. Центральная д. 41
	18
	35
	нет
	нет
	Непосредственное управление
	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	ИТОГО

	2180,767

	4920,022
	7100,789
	6390,7101
	710,0789

⃰ Адресный перечень дворовых территорий формируется после проведения отбора дворовых территорий Общественной комиссией согласно  заявкам (предложениям) заинтересованных лиц

1- Ремонт дворовых проездов.

2- Обеспечение освещения дворовых территорий

3- Установка урн

4- Установка скамеек

5- Обустройство детских площадок

6- Обустройство ограждения
7- Обустройство автомобильных парковок

8- Обустройство пешеходных дорожек

Приложение 7
к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской

среды  на территории муниципального

района Похвистневский Самарской области

на 2018-2022 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский  Самарской области

на 2018-2022 годы»
за счет средств областного, федерального и местного бюджета
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022  годы»»
	Всего
	929
	0503
	35000L555F
	244
	11600789

	Администрация м.р. Похвистневский Самарской области

	7600789
	1000000
	1000000
	1000000
	1000000

	Основные мероприятия:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов м.р. Похвистневский
Самарской области

	47

	7100789
	500000
	500000
	500000
	500000

	2.Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования м.р. Похвистневский Самарской области

	32

	500000
	500000
	500000
	500000
	500000